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Antidopingfakta 

Här föjer grundäggande fakta om antidoping som såvä styreser, 
edare och aktiva inom idrotten bör känna ti. 
 
Du omfattas av dopingregerna 

Riksidrottsförbundets (RF) stadgar och antidopingregemente omfattar aa medemmar i 
en idrottsförening som via sitt speciaidrottsförbund (SF) är ansutet ti RF. Som medem 
i idrottsförening är du skydig att känna ti dopingregerna, t ex WADA:s dopingista, 
reger om medicinsk dispens och skydigheten att stäa upp på dopingkontro. Även 
edare och andra stödpersoner omfattas av dopingregerna, men då handar det om att 
de inte får medverka ti att idrottsutövare dopas eer försvåra för 
dopingkontrofunktionärer vid dopingkontro. Oavsett om du är medem eer inte så 
omfattas du ändå av dopingregerna när du detar i aktivitet som organiseras eer 
godkänns av speciaidrottsförbund (SF) eer förening ansuten ti RF. 

På antidoping.se kan du äsa mer om vad som räknas som en dopingförseese, viken 
bestraffning det kan eda ti och om ett dopingärendes juridiska gång. Där finns också 
aa reger i sin hehet. Observera att föreningen inte ska hitta på egna bestraffningar när 
det gäer brott mot dopingregerna. Det som står i antidopingregementet om påföjder 
är det som gäer. 

nternationet finns motsvarande information från WADA på www.wada-ama.org. 

 
Dopingkontroer 

Den som utövar idrott i en idrottsförening ansuten ti RF kan dopingtestas. Antidoping 
Sverige tar runt fyratusen dopingprov per år. 85 procent av de svenska 
dopingkontroerna görs på eitnivå, men även idrottsutövare på ägre nivå och iband 
motionärer kan tas ut ti dopingkontro. Det ska inte finnas någon frizon på ägre nivå 
och det har visat sig att samhäsprobemet med missbruk av anaboa androgena 
steroider huvudsakigen finns band styrketränande motionärer. Vid en dopingkontro 
finns både rättigheter och skydigheter som både idrottaren och edare bör känna ti för 
att inte råka hamna i svårigheter. 

På antidoping.se finns fakta, foder och fim om hur en dopingkontro går ti. Där finns 
även ˮTio goda råd ti idrottare vid dopingkontroˮ respektive ˮFem goda råd ti edare 
och stödpersona vid dopingkontroˮ att äsa.  

 
Dopingistan gäer gobat 

Med doping menas bruk av substanser eer metoder som är förbjudna enigt 
dopingistan som Word Anti-Doping Agency (WADA) upprättat. Listan utgör en 

https://www.antidoping.se/regler/bestraffning/
http://www.wada-ama.org/
https://www.antidoping.se/dopingkontrollverksamheten/dopingkontroller/
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internatione standard i "Word Anti-Doping Program".  stort sett aa internationea 
speciaidrottsförbund är ansutna ti Värdsantidopingkoden, viket innebär att WADA:s 
dopingista också gäer i hea värden. 

På antidoping.se finns dopingistan som årigen uppdateras och börjar gäa från 1 jan 
varje år. Prenumererar man på Antidoping Sveriges nyhetsbrev bir man påmind om detta 
samt informerad om eventuea förändringar som måste kommuniceras ti 
idrottsutövaren.  
 
Läkemedessök är ett bra hjäpmede 

Vaniga äkemede kan vara dopingkassade. På antidoping.se finns Läkemedessök; en 
sökfunktion där man skriver in äkemedets namn och får direkt svar om det är 
dopingkassat eer inte. Aa idrottsutövare bör ha som vana att koa upp sitt äkemede i 
Läkemedessök innan det används.  

 
Medicinsk dispens kan sökas 

Dispensregerna har tikommit för att idrottsutövare som av medicinska skä måste 
använda dopingkassade äkemede ska kunna utöva sin idrott. Dispensregerna är inom 
svensk idrott anpassade ti kraven i Värdsantidopingkoden. drottsutövare som 
definieras som ˮNatione idrottsutövareˮ måste atid ansöka om medicinsk dispens vid 
behanding med dopingkassade äkemede. Övriga idrottsutövare tiåts att ansöka om 
medicinsk dispens i efterhand (retroaktiv medicinsk dispens). Det är endast när det finns 
dokumenterade medicinska behov att bruka äkemede som en ansökan kan bevijas.  

Fuständiga dispensreger, definitioner, checkistor för vaniga diagnoser och 
ansökningshandingar finns på antidoping.se. 

 
Risker med kosttiskott 

Antidoping Sverige avråder från bruk av kosttiskott, annat än på rent medicinska 
grunder. Ett anta svenska idrottsutövare har de senaste tio åren ämnat positiva 
dopingprov som är koppade ti bruk av kosttiskott. Många kosttiskott på marknaden 
är otiräckigt kontroerade och kan innehåa dopingkassade substanser. Särskid 
varning för PWO och tiskott som utovar ökad prestation. 

Enigt idrottens dopingreger är idrottsutövare personigt ansvariga för at de äter 
eer intar på annat sätt. Den som befinns vara dopad riskerar atid att bestraffas, 
oavsett orsak. 

På antidoping.se finns det mer att äsa om riskerna med kosttiskott. 

 
  

https://www.antidoping.se/dispens-laekemedelssoek/dopinglistan/
https://www.antidoping.se/dispens-laekemedelssoek/laekemedelssoek/
https://www.antidoping.se/dispens-laekemedelssoek/medicinsk-dispens/
https://www.antidoping.se/utbildning-fakta/kosttillskott/
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Rapportera misstänkt doping - tisammans skyddar vi idrotten 

Vem som hest som sett eer hört något misstänksamt kan anonymt tipsa Antidoping 
Sverige och samtidigt bidra ti en ren idrott. A information om möjiga förseeser mot 
idrottens dopingreger är viktiga och kan göra skinad. nformation om idrottsutövare, 
tränare, äkare eer andra personer med kopping ti idrotten är av intresse. Låt 
Antidoping Sverige avgöra hur värdefu informationen är. Med din hjäp kan vi skydda 
idrotten.  

På antidoping.se kan du äsa mer om hur du ämnar tips via SMS, WhatsApp eer E-post. 

 
Utbidning och verktyg 

Antidoping Sverige har tagit fram oika typer av utbidningsmateria och uppägg som er 
kubb kan använda: 

• Diskussionshandedningen Antidopingsnack 

• E-utbidningen Ren vinnare 

• Bestäa föreäsning 

• Serie med korta fimade föreäsningar 

Läs mer om de på antidoping.se för att ättare kunna ta besut om förebyggande 
åtgärder i er handingspan.  

 
Fakta och statistik  

På antidoping.se finns kan man äsa mer om oika typer av doping, häsokonsekvenser 
och statistik. 
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https://www.antidoping.se/dopingtips
https://antidoping.se/utbildning-fakta/fakta-om-doping/

